ПРОТОКОЛ
заседание Попечительского совета при ГБУ «Лысковский дом – интернат для

престарелых и инвалидов»

«01» апреля 2014 г.                                                                           № 1

д. Кременки

Присутствовали:
И.А. Батраков Директор ГБУ «Лысковский дом – интернат для престарелых
и инвалидов»
Афонин Е.И. – председатель Лысковского районного общества инвалидов
Быков  А.И.- председатель районного совета ветеранов
Исаев И.Б.- глава Барминской сельской администрации
Кирпичев В.В. – директор  ООО «Бармино»
Отец Георгий (Жучков)- настоятель храма Ильи Пророка
Ширшов П.В. – директор Барминской СОШ

Повестка  дня:

 1.Приветствие, представление членов Попечительского совета
(директор Батраков И.А.)
2.  Презентация  о  «ГБУ  «Лысковский  дом  –  интернат  для  престарелых  и
инвалидов».
3.  Ознакомление  с   Положением   о  попечительском  совете  «ГБУ
«Лысковский  дом  –  интернат  для  престарелых  и  инвалидов»
регламентирующем деятельность совета (директор И.А. Батраков).
 4. Обсуждение плана работы Попечительского совета на 2014год.

Выступления по первому вопросу:
1. Слушали  Директора  Батракова  И.А.  выступил с приветственным
словом, поблагодарив всех членов Попечительского совета за их активную
позицию и заинтересованность в развитии социальной сферы, за оказание
содействия развитию учреждения.
  Батраков И.А. представил членов Попечительского совета
Выступления по второму вопросу:
2.Демонстрация презентации о  «ГБУ «Лысковский дом – интернат для
престарелых и инвалидов».
Афонин Е.И. – председатель Лысковского районного общества инвалидов,
обратился к членам  Попечительского совета с предложением избрать

Председателем Попечительского совета  Исаева И.Б.- главу Барминской
сельской администрации
секретарем  Попечительского совета Левову О.И  спец. по кадрам ГБУ
«Лысковский дом-интернат».

Голосовали:  единогласно.

Выступления по третьему вопросу:
3. Директор Батраков И.А. ознакомил присутствующих  с Положением о
попечительском совете ГБУ «Лысковский дом – интернат для престарелых и
инвалидов», регламентирующем деятельность совета;

Внесено предложение: утвердить Положение Попечительского совета ГБУ
«Лысковский дом-интернат для престарелых и инвалидов». Заседание
Попечительского совета проводить по мере необходимости, но не реже чем 1
раз в год.
Голосовали:  единогласно.

Выступления по четвертому  вопросу:
Доклад Директора ГБУ «Лысковский дом-интернат для престарелых и
инвалидов»  Батракова И.А. о работе дома-интерната для престарелых и
инвалидов за 2013 год и основных направлениях деятельности на 2014 год.
Ознакомил с   планом  работы Попечительского совета на 2014год.

Внесено предложение: утвердить план работы Попечительского совета на
2014год.
Голосовали:  единогласно.

Председатель:
Попечительского совета
Глава Барминской сельской администрации    ____________ / Исаев И.Б

секретарь попечительского совета
спец. по кадрам                                        ________________/ Левова О.И

ПРОТОКОЛ
заседание Попечительского совета при ГБУ «Лысковский дом – интернат для

престарелых и инвалидов»

« 11» января 2015 г.                                                                           № 1

д. Кременки

Председатель: Исаев И.Б.- глава Барминской сельской администрации

Присутствовали: И.А. Батраков Директор ГБУ «Лысковский дом – интернат
для престарелых и инвалидов»
 Афонин Е.И. – председатель Лысковского районного общества инвалидов
Быков  А.И.- председатель районного совета ветеранов
Кирпичев В.В. – директор  ООО «Бармино»
Отец Георгий (Жучков)- настоятель храма Ильи Пророка
Ширшов П.В. – директор Барминской СОШ

Повестка  дня:
 1. Подведение итогов хозяйственной деятельности   «ГБУ «Лысковский дом
– интернат для престарелых и инвалидов».
2.Рассмотрение Федерального закона РФ от 28.12.2013г. №442-ФЗ
 3. Обсуждение плана работы Попечительского совета на 2016год.

Выступления по первому вопросу:
1. Директор Батраков И.А.  подвел итоги хозяйственной деятельности за

2014год . План по койко-местам выполнен на 99%. Из  ГБУ
«Лысковский дом – интернат для престарелых и инвалидов» ; в 2014
году проведены следующие ремонтные работы:

Ремонт комнат  проживающих  -95903,00руб.
Установка оборудования «Стрелец-Мониторинг» - 89000,00руб.
Переход на газовое  оборудование автомашины УАЗ-396255
Обучение  сотрудников: Энергетическая безопасность установок (Левова
Т.Е); Управление гос.и муниципальными закупками (Левова О.И); по
Пожарно-техническому минимуму (Левова Т.Е.); электроустановкам
(Левова Т.Е., Козин В.М.)

Выступления по второму вопросу:
    Батраков И.А.  ознакомил с Федеральным законом РФ от 28.12.2013г.
№442-ФЗ.
    С 1 января 2015 года вступает в силу Федеральный закон №442-ФЗ «Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»
В целом закон направлен на повышение уровня и качества социального
обслуживания граждан.

     В связи с принятием данного закона утрачивают силу положения
Федеральных законов  от 10.10.1995г. №195-ФЗ «Об основах социального
обслуживания населения в Российской Федерации» и от 2.08.1995г. №122-ФЗ
«О  социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов»
В законе определены: перечень полномочий федеральных органов
государственной власти и органов власти субъектов РФ, правовое
регулирование в сфере социального обслуживания и другие вопросы.
Действия закона распространяется на граждан Российской Федерации, на
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на
территории РФ, беженцев(далее-гражданин).
Установлено, что социальное обслуживание основывается на заявительном
принципе представления социальных услуг и отказ от них возможны только с
учетом волеизъявления получателя. О предоставлении социальных услуг
гражданин (его законный представитель) может общаться непосредственно
сам или по его просьбе иные граждане, государственные органы, органы
местного самоуправления, общественные объединения как в
уполномоченный орган государственной власти субъекта РФ либо
непосредственно к поставщику социальных услуг с письменным либо
электронным заявлением о предоставлении социального обслуживания (ст.14
Закона).
Введены новые понятия «получатель социальных услуг», «поставщик
социальных услуг», «профилактика обстоятельств, обусловливающих
нуждаемость в социальном  обслуживании», понятие «стандарт социальной
услуги» излагается в новой редакции  (основные требования к объему,
периодичности и качеству предоставления социальной услуги), при этом
стандарт социальной услуги является составной частью  порядка
предоставления социальных услуг.
  Закон предполагает индивидуальный подход к установлению получателям
необходимых им социальных услуг исходя из потребности гражданина в
социальных услугах. С учетом оснований, по которым гражданин был
признан нуждающимся  в социальном обслуживании, орган государственной
власти, уполномоченной на осуществление функций в области социального
обслуживания субъекта РФ, определяет  индивидуальную потребность в
социальных услугах и составляет индивидуальную программу
предоставления социальных услуг (ст. 16 Закона).
   Индивидуальная программа предоставления социальных услуг
пересматривается в зависимости от изменения потребности гражданина в
социальных услугах не реже чем раз в три года. В случае изменения места
жительства, до составления индивидуальной программы по новому месту
жительства в сроки и в порядке, которые установлены ст. 16 Закона.

Выступления по третьему вопросу:
  План работы Попечительского совета на 2015год.

По первому вопросу комиссия решила:

Хозяйственная  деятельность  в  ГБУ  «Лысковский  дом-интернат  для
престарелых и инвалидов» ведется на должном уровне

По второму вопросу комиссия решила:
В своей работе руководствоваться ФЗ-442 от 28.12.2013года  «Об основах
социального обслуживания граждан в РФ».

По третьему вопросу комиссия решила:
       В  2015году  придерживаться  разработанного  плана  работы
Попечительского совета.

Председатель:
Попечительского совета
 Глава Барминской сельской администрации ______________ /Исаев И.Б

секретарь попечительского совета
спец. по кадрам                                        ________________/ Левова О.И

ПРОТОКОЛ
заседание Попечительского совета при ГБУ «Лысковский дом – интернат для

престарелых и инвалидов»

«11» января 2016 г.                                                                           № 1
д. Кременки

Председатель: Директор ГБУ «Лысковский дом – интернат для престарелых
и инвалидов»   И.А. Батраков
Присутствовали: Афонин Е.И. – председатель Лысковского районного
общества инвалидов
Быков  А.И.- председатель районного совета ветеранов
Исаев И.Б.- глава Барминской сельской администрации
Кирпичев В.В. – директор  ООО «Бармино»
Отец Георгий (Жучков)- настоятель храма Ильи Пророка
Ширшов П.В. – директор Барминской СОШ

Повестка  дня:
 1. Отчет работы Попечительского совета за 2015год
 «ГБУ  «Лысковский  дом  –  интернат  для  престарелых  и  инвалидов»
регламентирующем деятельность совета (директор И.А. Батраков).
 2. Обсуждение плана работы Попечительского совета на 2016год.
Выступления по первому вопросу:
Слушали Председателя Попечительского совета Исаева И.Б.
Осуществлен контроль за целевым использованием  привлеченных
благотворительных средств
Оказание содействия в организации и проведении мероприятий,
посвященных Международному дню пожилых людей и декады инвалидов
Выступление Барминского ДК и ансамбля «Каприз» руководитель Лапина О.
Голосовали:  единогласно.
Выступления по второму вопросу:
Директор Батраков И.А. подвел итоги хозяйственной деятельности.
Проведен ремонт комнат в течении всего 2015 года;
Приобретены душевые поддоны, медицинская ширма.

Прошли обучение  по повышению квалификации: Управление гос.и
муниципальными закупками (Китаева О.В.); по мед. допуску на
транспорте  (Ильина Т.Л); электроустановкам  (Левова Т.Е., Козин В.М.);
повышению квалификации (Тябина Г.А.)

 Голосовали:  единогласно.
По первому вопросу комиссия решила:

Хозяйственная  деятельность  в  ГБУ  «Лысковский  дом-интернат  для
престарелых и инвалидов» ведется на должном уровне

По второму вопросу комиссия решила:
В своей работе руководствоваться ФЗ-442 от 28.12.2013года  «Об основах
социального обслуживания граждан в РФ».

По третьему вопросу комиссия решила:

       В  2016году  придерживаться  разработанного  плана  работы
Попечительского совета.

Председатель:
Попечительского совета
Директор ГБУ «Лысковский дом-интернат
Для престарелых и инвалидов»                          _____________/ И.А. Батраков

секретарь попечительского совета
спец. по кадрам                                        ________________/ Левова О.И/

ПРОТОКОЛ

заседание Попечительского совета при ГБУ «Лысковский дом – интернат для
престарелых и инвалидов»

«09» января 2017 г.                                                                           № 1
д. Кременки

Председатель: Директор ГБУ «Лысковский дом – интернат для престарелых
и инвалидов»   И.А. Батраков
Присутствовали: Афонин Е.И. – председатель Лысковского районного
общества инвалидов
Быков  А.И.- председатель районного совета ветеранов
Исаев И.Б.- глава Барминской сельской администрации
Кирпичев В.В. – директор  ООО «Бармино»
Отец Георгий (Жучков)- настоятель храма Ильи Пророка
Ширшов П.В. – директор Барминской СОШ

Повестка  дня:
 1. Отчет работы Попечительского совета за 2016год
 «ГБУ  «Лысковский  дом  –  интернат  для  престарелых  и  инвалидов»
регламентирующем деятельность совета (директор И.А. Батраков).
 2. Обсуждение плана работы Попечительского совета на 2017год.
Выступления по первому вопросу:
Слушали Директора ГБУ «Лысковский дом-интернат  для престарелых и
инвалидов» Батракова Ивана Александровича.  Осуществлен контроль
за целевым использованием  привлеченных благотворительных средств.
Поставлены пандусы на входах и выходах в здании учреждения.
Установлены поручни на стенах в коридорах учреждения, расширены
дверные проемы для инвалидов колясочников.
Размещена информация на световом табло «бегущая строка» и ведется
звуковое сопровождение.
Установлены информационные таблички на дверях со шрифтом «Брайля».
Произведена замена  окон на пластиковые стеклопакеты.
В 2016 год  выиграли  грант в размере 500тыс. рублей.
Прошли обучение в 2016 следующие сотрудники:
Батраков И.А. , Левова Т.Е. и Левова О.И- обучение по Охране труда
Левова Т.Е. – обучение по котельным УЦ «Промэнергогаз»
Батраков И.А. – обучение по закупкам  44-ФЗ
Левова Т.Е. и Юрчик В.Г. – обучение электротехнического персонала
Выступления по второму вопросу:
Слушали   Председателя Попечительского совета Исаева И.Б.
Оказание содействия в организации и проведении праздничных
мероприятий посвященных Международному дню пожилых людей и декады

инвалидов. Праздничные мероприятия Лысковского ДК и центра Рассвет»,
ансамбля «Сединка», МОУ Барминская СОШ.
     По первому вопросу комиссия решила:
Хозяйственная  деятельность  в  ГБУ  «Лысковский  дом-интернат  для
престарелых и инвалидов» ведется на должном уровне

По второму вопросу комиссия решила:
В своей работе комиссия решила придерживаться плана работы на 2017 год

Председатель:
Попечительского совета
 Глава Барминской сельской администрации ______________ /Исаев И.Б

секретарь попечительского совета
спец. по кадрам                                        ________________/ Левова О.И

ПРОТОКОЛ
заседание Попечительского совета при ГБУ «Лысковский дом – интернат для

престарелых и инвалидов»

«09» января 2018 г.                                                                           № 1
д. Кременки

Председатель: Директор ГБУ «Лысковский дом – интернат для престарелых
и инвалидов»   И.А. Батраков
Присутствовали: Афонин Е.И. – председатель Лысковского районного
общества инвалидов
Быков  А.И.- председатель районного совета ветеранов
Исаев И.Б.- глава Барминской сельской администрации
Кирпичев В.В. – директор  ООО «Бармино»
Отец Георгий (Жучков)- настоятель храма Ильи Пророка
Ширшов П.В. – директор Барминской СОШ

Повестка  дня:
 1. Отчет работы Попечительского совета за 2017год
 «ГБУ  «Лысковский  дом  –  интернат  для  престарелых  и  инвалидов»
регламентирующем деятельность совета (директор И.А. Батраков).
 2. Обсуждение плана работы Попечительского совета на 2018год.
Выступления по первому вопросу:
Слушали Директора ГБУ «Лысковский дом-интернат  для престарелых и
инвалидов» Батракова Ивана Александровича.  Осуществлен контроль
за целевым использованием  привлеченных благотворительных средств.
Учреждение в 2017 году  участвовало в программе Пенсионного Фонда РФ
по со финансированию работ, направленных на улучшение бытовых условий
проживающих. Было выделено и освоено 300 тыс.руб. на замену ветхих окон.
    Одним из успешных направлений работы учреждения стало участие в
конкурсах и программах благотворительных  фондов. Так в ушедшем году
нам удалось выиграть грант на приобретение фототехники в размере 76 тыс.
руб. в рамках программы «Активное поколение» благотворительного фонда
«НРБОО Забота».
Обучение прошли следующие сотрудники:
Левова Т.Е. обучение по котельным УЦ «Промэнергогаз»
Батраков И.А. Левова Т.Е.- обучение по пожарно-техническому минимуму
Левова Т.Е и Юрчик В.Г.- обучение электротехнического персонала
Слушали   Председателя  Попечительского совета Исаева И.Б.
Оказание содействия в организации и проведении праздничных
мероприятий посвященных Международному дню пожилых людей и декады
инвалидов. Приезд  детей с праздничными мероприятиями из МОУ
Барминская СОШ и Барминского СДК ансамбль «Реченька».

По первому вопросу комиссия решила:
Хозяйственная  деятельность  в  ГБУ  «Лысковский  дом-интернат  для
престарелых и инвалидов» ведется на должном уровне

По второму вопросу комиссия решила:
В своей работе комиссия решила придерживаться плана работы на 2018 год

Председатель:
Попечительского совета
 Глава Барминской сельской администрации ______________ /Исаев И.Б

секретарь попечительского совета
спец. по кадрам                                        ________________/ Левова О.И

ПРОТОКОЛ
заседание Попечительского совета при ГБУ «Лысковский дом – интернат для

престарелых и инвалидов»

«09» января 2019 г.                                                                           № 1
д. Кременки

Председатель: Директор ГБУ «Лысковский дом – интернат для престарелых
и инвалидов»   И.А. Батраков
Присутствовали: Афонин Е.И. – председатель Лысковского районного
общества инвалидов
Быков  А.И.- председатель районного совета ветеранов
Исаев И.Б.- глава Барминской сельской администрации
Кирпичев В.В. – директор  ООО «Бармино»
Отец Георгий (Жучков)- настоятель храма Ильи Пророка
Ширшов П.В. – директор Барминской СОШ

Повестка  дня:
 1. Отчет работы Попечительского совета за 2018год
 «ГБУ  «Лысковский  дом  –  интернат  для  престарелых  и  инвалидов»
регламентирующем деятельность совета (директор И.А. Батраков).
 2. Обсуждение плана работы Попечительского совета на 2019год.
Выступления по первому вопросу:
Слушали Директора ГБУ «Лысковский дом-интернат  для престарелых и
инвалидов» Батракова Ивана Александровича.  Осуществлен контроль
за целевым использованием  привлеченных благотворительных средств.
Приобретен подъемник (ступенькоход)  для маломобильных граждан.
Заменен насос- повыситель в котельной, отремонтирован газовый  котел.
Учреждение в 2018году  участвовало в программе Пенсионного Фонда РФ по
со финансированию работ, направленных на улучшение бытовых условий
проживающих. Проведен капитальный   ремонт крыши здания.
Обучение прошли следующие сотрудники:
Батраков И.А. Обучение ГО и ЧС
Кравченко повышение квалификации «Сестринское дело»
Левова Т.Е. обучение по котельным УЦ «Потенциал»
Левова Т.Е. обучение решение задач в области Гои ЧС
Белова Е.М. –обучение ответственный БДД
Левова Т.Е. и Юрчик В.Г. – электротехнический персонал
Выступления по второму вопросу:
Слушали   Председателя Попечительского совета Исаева И.Б.
Оказание содействия в организации и проведении праздничных
мероприятий, к дню пожилого человека и декаде инвалидов.
МОУ Барминская СОШ, ансамбль «Реченька» и «Сединка»

По первому вопросу комиссия решила:
Хозяйственная  деятельность  в  ГБУ  «Лысковский  дом-интернат  для
престарелых и инвалидов» ведется на должном уровне

По второму вопросу комиссия решила:
В своей работе комиссия решила придерживаться плана работы на 2019 год

Председатель:
Попечительского совета
 Глава Барминской сельской администрации ______________ /Исаев И.Б

секретарь попечительского совета
спец. по кадрам                                        ________________/ Левова О.И